
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 237       del   20.10.2007 
 

O G G E T T O 
 

 
Patrocinio alla Federazione Italiana Fitness per la manifestazione “Fitness Academy Tour 2007”. 
 

L’anno duemilasette, il giorno venti del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 

 



La GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
 
- Con nota  pervenuta al protocollo generale in data 04/09/07 al n. 44805 la 
Federazione Italiana Fitness  chiede il patrocinio  della  covection  “ Fitness Academy Tour 
2007” in programma  a Molfetta il 27 ottobre c.a.  presso il Palazzetto dello sport di Piazza 
don Luigi Sturzo.; 
 
- Dalla relazione illustrativa si evince che la covection  in questione costituisce uno 
degli appuntamenti più esclusivi per tutti gli appassionati di Fitness  della zona  e del Sud 
Italia, anche in relazione alla importanza e notorietà dei Presenters impegnati come Paolo 
Evangelista, Monica Scurti, Alessandro Olivieri,  Donato di Bartolomeo e Michele Manca. 
 
 Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e 
sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare 
riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconoscere e 
valorizzare il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica 
sportiva” - “Tutela e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
 Ritenuto che l’iniziativa sportiva in parola rappresenta un valido strumento di 
promozione ed incentivazione, nel nostro territorio, di tale disciplina sportiva,  che meglio 
si identifica con il benessere della persona, nonché un importante momento di crescita 
culturale per la nostra città; 
  
 Ritenuto che la suddetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da 
questo Comune ed esplicitati nello Statuto comunale; 
 
 Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere la richiesta dalla F.I.F. Federazione 
Italiana Fitness di Molfetta e concedere il Patrocinio morale della manifestazione sportiva 
di cui sopra e consentire l’uso gratuito del palazzetto dello sport  di Piazza don Sturzo; 
 
 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Visto il parere favorevole espresso sotto il profilo tecnico dal Dirigente Settore 
Lavori Pubblici e Sport (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art. 49, 
comma 1°, del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 
 Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 
 
 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato : 
 



1. Accogliere la richiesta del Presidente della F.I.F. Federazione Italiana Fitness di 
Molfetta e concedere il patrocinio morale della manifestazione “Fitness Academy Tour 
2007”. in programma nella nostra città il 27 ottobre 2007 presso il Palazzetto dello 
sport di Piazza don Sturzo. 

 
2. Concedere, in forma gratuita, l’uso del palazzetto dello sport di Piazza don Sturzo il 

giorno 27 ottobre 2007 compatibilmente con le esigenze di altri sodalizi sportivi, che di 
norma fruiscono della struttura. 

 
3. Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport la verifica della disponibilità 

dell’impianto sportivo di cui al punto 2) e formalizzazione del relativo provvedimento  
autorizzativo, secondo le consuete condizioni e modalità operative. 

 
 
4. Nominare responsabile del procedimento  la Sig.ra Tiganus Jonica dell’Ufficio Sport. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sig. Capo 

Settore Lavori Pubblici, nonché al Responsabile del procedimento. 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno venti del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:


	Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato :

